UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 143/SYT- NVY
V/v tăng cường đánh giá bệnh

viện, phòng khám theo Bộ tiêu

chí an toàn PC Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  15 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, thị xã;

- Các bệnh viện trong tỉnh;

- Các Trạm Y tế, Phòng khám ngoài công lập trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 124/BYT-KCB ngày 07/01/2021 của Bộ Y tế về

việc tăng cường đánh giá bệnh viện, phòng khám theo Bộ tiêu chí an toàn PC

Covid-19 (Văn bản gửi kèm). Trong đó Bộ Y tế ban hành Quyết định số

3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 về việc Ban hành Bộ Tiêu chí Bệnh viện an toàn

phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp, áp dụng

cho các bệnh viện công lập và ngoài công lập; Quyết định 4999/QĐ-BYT ngày

01/12/2020 về việc Ban hành Bộ Tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống

dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp, áp dụng chung cho

các trạm y tế, phòng khám công lập và ngoài công lập trên phạm vi toàn quốc

(Quyết định gửi kèm theo trên phần mềm gửi nhận hồ sơ công việc).

Sở Y tế đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã phối hợp

chỉ đạo các đơn vị Y tế trên địa bàn thực hiện những nội dung sau:

1. Các bệnh viện/ Trung tâm y tế có giường bệnh

Thực hiện đánh giá Bộ tiêu chí an toàn PC Covid-19 trên phần mềm trực

tuyến: https://covid19.chatluongbenhvien.vn 01 tháng 1 lần theo hướng dẫn trên

phần mềm trực tuyến.

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã

Tổng hợp danh sách các phòng khám ngoài công lập và Trạm y tế thực

hiện theo hướng dẫn tại Quyết định 4999/QĐ-BYT; đăng ký, kê khai danh sách

các Trạm y tế và phòng khám ngoài công lập trên địa bàn bằng cách: Đăng nhập

địa chỉ: cosoyte.vn/bao-cao/danh-sach-phong-khám, đăng tải danh sách các

phòng khám trên địa bàn lên phần mềm (danh sách các phòng khám trên địa bàn

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Y tế) đồng thời thực hiện theo các

https://covid19.chatluongbenhvien.vn/

hướng dẫn trên phần mềm trực tuyến tại địa chỉ: cosoyte.vn (tài khoản các

Phòng Y tế gửi kèm).

Phối hợp với Trung tâm Y tế tổ chức đánh giá các Trạm Y tế và các

phòng khám trên địa bàn theo Bộ tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống

dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp, áp dụng chung cho

các trạm y tế, phòng khám công lập và ngoài công lập trên địa bàn.

3. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố, thị xã

Chỉ đạo các Trạm Y tế thực hiện theo hướng dẫn tại Quyết định 4999/QĐ-

BYT; đăng ký, kê khai danh sách các trạm y tế đồng thời thực hiện theo các

hướng dẫn trên phần mềm trực tuyến tại địa chỉ: cosoyte.vn (tài khoản các

Trung tâm Y tế gửi kèm).

Phối hợp với Phòng Y tế tổ chức đánh giá các Trạm Y tế và các phòng

khám trên địa bàn theo Bộ tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống dịch

COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp, áp dụng chung cho các

trạm y tế, phòng khám công lập và ngoài công lập trên địa bàn.

4. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

Yêu cầu các cơ sở khám bệnh chữa bệnh trên địa bàn tỉnh nghiên cứu,

thực hiện tốt Bộ tiêu chí an toàn phòng, chống Covid-19; đăng ký tài khoản, cập

nhật phần mềm: http://cosoyte.vn tự đánh giá hàng tháng và có kế hoạch khắc

phục các tồn tại (nếu có), đảm bảo cơ sở khám bệnh, chữa bệnh an toàn phòng

chống Covid-19. Sở Y tế sẽ theo dõi trên phần mềm trực tuyến, kiểm tra đột

xuất đối với các cơ sở không thực hiện tự đánh giá và xử lý các cơ sở không

đảm bảo điều kiện cơ sở phòng, chống Covid-19 theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị kịp thời triển khai thực hiện, mọi khó khăn

vướng mắc liên hệ số ĐT 0949598828, 0908881998 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Quản lý KCB (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Q.Giám đốc Sở (báo cáo);

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

Gửi văn bản điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Công Lự

http://cosoyte.vn/

Danh sách tài khoản của các Trung tâm Y tế

STT Trung tâm Y tế
Tên đăng

nhập

Mật

khẩu

1 Trung tâm Y tế Huyện Cẩm Xuyên - Hà Tĩnh 38ht.cx.ttyt cxttyt

2 Trung tâm Y tế Huyện Can Lộc - Hà Tĩnh 38ht.cl.ttyt clttyt

3 Trung tâm Y tế Huyện Đức Thọ - Hà Tĩnh 38ht.dt.ttyt dtttyt

4 Trung tâm Y tế Thành phố Hà Tĩnh - Hà Tĩnh 38ht.ht.ttyt htttyt

5 Trung tâm Y tế Thị xã Hồng Lĩnh - Hà Tĩnh 38ht.hl.ttyt hlttyt

6 Trung tâm Y tế Huyện Hương Khê - Hà Tĩnh 38ht.hk.ttyt hkttyt

7 Trung tâm Y tế Huyện Hương Sơn - Hà Tĩnh 38ht.hs.ttyt hsttyt

8 Trung tâm Y tế Thị xã Kỳ Anh - Hà Tĩnh 38ht.txka.ttyt txkattyt

9 Trung tâm Y tế Huyện Kỳ Anh - Hà Tĩnh 38ht.hka.ttyt hkattyt

10 Trung tâm Y tế Huyện Lộc Hà - Hà Tĩnh 38ht.lh.ttyt lhttyt

11 Trung tâm Y tế Huyện Nghi Xuân - Hà Tĩnh 38ht.nx.ttyt nxttyt

12 Trung tâm Y tế Huyện Thạch Hà - Hà Tĩnh 38ht.th.ttyt thttyt

13 Trung tâm Y tế Huyện Vũ Quang - Hà Tĩnh 38ht.vq.ttyt vqttyt

Danh sách tài khoản của các Phòng Y tế

STT Phòng Y Tế
Tên đăng

nhập

Mật

khẩu

1 Phòng Y tế Huyện Cẩm Xuyên - Hà Tĩnh 38ht.cx.pyt cxpyt

2 Phòng Y tế Huyện Can Lộc - Hà Tĩnh 38ht.cl.pyt clpyt

3 Phòng Y tế Huyện Đức Thọ - Hà Tĩnh 38ht.dt.pyt dtpyt

4 Phòng Y tế Thành phố Hà Tĩnh - Hà Tĩnh 38ht.ht.pyt htpyt

5 Phòng Y tế Thị xã Hồng Lĩnh - Hà Tĩnh 38ht.hl.pyt hlpyt

6 Phòng Y tế Huyện Hương Khê - Hà Tĩnh 38ht.hk.pyt hkpyt

7 Phòng Y tế Huyện Hương Sơn - Hà Tĩnh 38ht.hs.pyt hspyt

8 Phòng Y tế Thị xã Kỳ Anh - Hà Tĩnh 38ht.txka.pyt txkapyt

9 Phòng Y tế Huyện Kỳ Anh - Hà Tĩnh 38ht.hka.pyt hkapyt

10 Phòng Y tế Huyện Lộc Hà - Hà Tĩnh 38ht.lh.pyt lhpyt

11 Phòng Y tế Huyện Nghi Xuân - Hà Tĩnh 38ht.nx.pyt nxpyt

12 Phòng Y tế Huyện Thạch Hà - Hà Tĩnh 38ht.th.pyt thpyt

13 Phòng Y tế Huyện Vũ Quang - Hà Tĩnh 38ht.vq.pyt vqpyt

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-01-15T11:08:27+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-01-15T11:08:45+0700